
Augustów, dnia 13 sierpnia 2024 r. 
GP.6522.7.2024 

DECYZJA  

Działając na podstawie art. 34 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i 
górnicze (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku 
złożonego przez Pana Tadeusza Samećko, prowadzącego działalność jako Tadeusz Samećko USŁUGI 
ZIEMNE w sprawie zmiany koncesji na wydobywanie kopaliny metodą odkrywkową ze złoża 
kruszywa naturalnego Krasnoborki III, w miejscowości Krasnoborki, gmina Sztabin, powiat 
augustowski, województwo podlaskie 

orzekam 

zmienić koncesję, znak: OS.7510/2/09 z dnia 16 czerwca 2009 r., udzieloną przez Starostę 
Augustowskiego Panu Tadeuszowi Samećko, prowadzącemu działalność jako Tadeusz Samećko 
USŁUGI ZIEMNE na wydobywanie kopaliny metodą odkrywkową ze złoża kruszywa naturalnego 
Krasnoborki III, w miejscowości Krasnoborki, gmina Sztabin, powiat augustowski, województwo 
podlaskie, w następujący sposób: 

1. zdanie 1. punktu 4. z sentencji decyzji: 

„Koncesji udziela się na okres piętnastu lat, tj. do dnia 30 czerwca 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie: 

„Koncesji udziela się do dnia 30 czerwca 2044 r.” 

UZASADNIENIE 

Dnia 27 maja 2024 r. Pan Tadeusz Samećko, prowadzący działalność jako Tadeusz Samećko USŁUGI 
ZIEMNE,  NIP 8461012927, REGON 790097571, złożył wniosek o zmianę koncesji w zakresie 
terminu obowiązywania koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego 
Krasnoborki III, obejmującego częściowo działkę nr 121/1, obręb ewidencyjny Krasnoborki, gmina 
Sztabin, powiat augustowski, województwo podlaskie. Przedsiębiorca zawnioskował o przedłużenie 
rzeczonej koncesji na okres 20 lat. 

Po przeanalizowaniu wniosku w zakresie kompletności w związku z art. 34 ust. 1a, art. 24 oraz art. 
26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 633 z 
późn. zm.) organ koncesyjny na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 572) pismem z dnia 6 czerwca 2024 r. 
wezwał wnioskodawcę do usunięcia braków podania w terminie do 28 czerwca 2024 r. 

Wnioskodawca pismem z dnia 25 czerwca 2024 r. odpowiedział na wezwanie organu, uzupełniając 
wniosek koncesyjny o wymagane załączniki: decyzję środowiskową Wójta Gminy Sztabin, znak: 
OAG.6220.2.2024.JL, załącznik graficzny zgodny z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - 
Prawo geologiczne i górnicze (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.), umowę dzierżawy działki nr 
121/1 obręb Krasnoborki wraz z aneksem oraz oświadczenie o posiadanych środkach finansowych i 
technicznych umożliwiających prawidłowe prowadzenie działalności. 

Z art. 34 ust. 1a ww. ustawy wynika, że do zmiany koncesji stosuje się odpowiednio przepisy o jej 
udzielaniu. Współdziałanie z organami określonymi ustawą dotyczy wówczas tylko tych spraw, 
które są przedmiotem zamierzonej zmiany, w szczególności w zakresie zgodności z przeznaczeniem 
lub sposobem korzystania z nieruchomości określonym w sposób przewidziany w art. 7 ww. 
ustawy. W ramach współdziałania z organami określonymi ww. ustawą uzyskano stosowne 



uzgodnienia i opinie. Marszałek Województwa Podlaskiego, postanowieniem z dnia 23 lipca 2024 
r., znak: DIT-III.7423.27.2024.PW zaopiniował pozytywnie zmianę koncesji przedstawioną w 
projekcie decyzji koncesyjnej. Wójt Gminy Sztabin nie zajął stanowiska w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia projektu rozstrzygnięcia, wobec czego, zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy, uważa się, że 
ww. organ zaaprobował przedłożony projekt decyzji koncesyjnej. Organ koncesyjny po zbadaniu 
właściwości organu nadzoru górniczego uznał, że zmiana terminu obowiązywania koncesji nie 
wpływa na sposób prowadzenia ruchu zakładu górniczego czy też sposób jego likwidacji stąd nie 
wystąpiono o opinię Urzędu Górniczego w Lublinie. 

Wnioskodawca wnosił o zmianę terminu obowiązywania koncesji na wydobywanie kopaliny ze 
złoża kruszywa naturalnego Krasnoborki III, obręb ewidencyjny Krasnoborki, gmina Sztabin, powiat 
augustowski, województwo podlaskie, tj. o przedłużenie koncesji na okres 20 lat. Załączona do 
wniosku umowa dzierżawy wraz z aneksem dowodzą istnienia prawa wnioskodawcy do 
nieruchomości do dnia 4 czerwca 2045 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe, jak i zapisy art. 21 ust. 4 ww. ustawy, koncesję przedłużono do dnia 30 
czerwca 2044 r. 

Organ koncesyjny w toku prowadzonego postępowania zapewnił stronom czynny udział w każdym 
stadium postępowania, a przed wydaniem niniejszej decyzji umożliwił im wypowiedzenie się, co do 
zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w przedmiotowej sprawie. Strony nie 
wniosły zastrzeżeń do prowadzonego postępowania. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.  

POUCZENIE 

Od poniższej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Suwałkach za pośrednictwem Starosty Augustowskiego w terminie 14 dni od 
daty doręczenia decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 
prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 
dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 
jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do odwołania. 

Za przedłużenie terminu ważności koncesji wniesiono opłatę skarbową w wysokości 308 zł (słownie: trzysta 
osiem złotych) na podstawie art. 1 ust.1 pkt 1 lit. a, art. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r – o opłacie 
skarbowej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) oraz załącznika do ustawy część III ust.46 pkt 1. 

STAROSTA 

mgr Piotr Rusiecki 

Otrzymują: 
1. Tadeusz Samećko 

prowadzący działalność jako 
Tadeusz Samećko 
USŁUGI ZIEMNE, 

2. pozostałe strony postępowania w aktach sprawy, 
3. A/a. 

Do wiadomości: 
1. Wójt Gminy Sztabin 

ul. Augustowska 53 



16-310 Sztabin, 
2. Marszałek Województwa Podlaskiego 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1  
15-888 Białystok, 

3. Minister Klimatu i Środowiska 
ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa, 

4. Państwowy Instytut Geologiczny  
Państwowy Instytut Badawczy 
Rejestr Obszarów Górniczych 
ul. Rakowiecka 4  
00-975 Warszawa, 

5. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego 
ul. Poniatowskiego 31 
40-055 Katowice, 

6. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego  
ul. Magnoliowa 2 
20-143 Lublin, 

7. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
ul. Konstruktorska 3A 
02-673 Warszawa. 


